
ALCOY

Edita Bebjaková
Petra Sečkařová



AKTIVITA: Stínování

PROJEKT: Erasmus+ KA1

FINANCOVÁNO: Erasmus+

TERMÍN: 4. – 8. 2. 2024



Alcoy / Alcoi
Provincie Valencie
Jazyky: španělština / valencijština
Počet obyvatel: 58.977

300 dní v roce



Proč právě ALCOY? 



Systém vzdělávání ve Španělsku
 Povinná školní docházka: 6 – 16 let

 PRIMÁRNÍ VZDĚLÁVÁNÍ (6 – 12 let)

 SEKUNDÁRNÍ VZDĚLÁVÁNÍ = ESO (12 – 16 LET)

 povinné i volitelné předměty (v závislosti na autonomní oblasti, např. 

hudba, technologie, umění nebo druhý cizí jazyk)

 poslední rok - výběr předmětů pro budoucí vzdělávání

 na konci obdrží žáci osvědčení o ukončení povinného vzdělání

 2 možnosti:

a) pokračovat ve studiu

b) jít pracovat



Systém vzdělávání ve Španělsku

 NEPOVINNÉ STŘEDOŠKOLSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ (16 – 18 let)
 Bachillerato = maturita

 4 studijní odbory na výběr: Umění, Věda a technika, Humanitní a sociální 

vědy

 předpokládá se další studium na VŠ / univerzitě

 Střední odborní škola (Formación profesional)

 nižší a vyšší odborné vzdělávání

 příprava na konkrétní pracovní pozici

 stáže v podnicích (2.ročník) nižšího i vyššího stupně vzdělání - cca 400 hodin

 možnost pokračovat ve studiu na univerzitě



 jedna z největších škol v Alcoy (cca 1000 studentů)

 zahrnuje všechny typy vzdělávání:

 mateřská škola (3 – 6 let)

 základní škola

 1. stupeň: (6-11 let)

 2. stupeň (12-16 let)

 gymnázium (16-18 let)

 dva stupně odborného vzdělávání

 1. stupeň (16-18 let)

 2. stupeň (18-20 let)

COLEGIO SANT ROC
Petra Sečkařová



 prohlídka školy

 návštěva hodin obecné a odborné angličtiny

 Lourdes Enguix (obory ekonomika, business, IT)

 návštěva hodin marketingu a managementu

 Patricie Silvestre

 rozbor hodin

 diskuze ohledně výuky, známkování

 organizace a průběh praxí

 další aktivity školy

Obsah stínování





 možnost poznat systém školství ve Španělsku

 způsob výuky AJ jako cizího jazyka

 zlepšení mluveného projevu v anglickém jazyce

 zákaz používání mobilních telefonů

 zařazení studentských projektů a jejich podíl na celkové

známce

 organizace odborných praxí, docházka, známky a úkoly

vyučujících během praxí

 proces organizace zahraničních praxí

 budoucí společné projekty

Přínosy, poznatky a zajímavosti



CIP FP Batoi
Edita Bebjaková

 škola zaměřená na odborné vzdělání
 1 600 studentů + 150 učitelů
 Studijní obory:

 Estetika (kadeřnictví, kosmetika)

 Zdravotnictví (ošetřovatelství, 

farmakologie, biomedicína, etc.)

 Sociálně - kulturní služby 

(předškolní vzdělávání, integrace, 

atd.)

 Catering

 ICT

 Administrativa a řízení



 prohlídka školy

 návštěva hodin obecné a odborné angličtiny

 Sonia Peiro Ortiz, Andreu Torregrosa

 zaměření se na využití digitální obrazovky ve výuce

a plánování výuky

 rozbor hodin

 diskuze ohledně metod výuky, známkování

 další aktivity školy

Obsah stínování





 bližší seznámení se se španělským systémem vzdělávání

 1 vyuč. hodina trvá 5O min

 vyučování probíhá ve dvou částech - dopoledne (do 15:00)

a odpoledne (do 21:00)

 práce s jiným virtuálním výukovým prostředím

 tvorba projektů a podíl na konečné známce

 kritéria hodnocení projektů a známkování

 seznámení se s novou technologii při výuce jazyka

 nápady na výukový materiál zejména pro odbornou

angličtinu, společnou spolupráci

 začlenění i dospělých lidí do běžné výuky

Přínosy, poznatky a zajímavosti





Edi ta  Bebjaková

e . b e b j a k o v a @ sk o l a e u p r a h a . c z

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Petra Sečkařová

p . s e c k a ro v a @ sk o l a e u p r a h a . c z


	Alcoy
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

